
OBSAH

ZISKOVOST JE ZÁSADNÍ PRO BUDOUCÍ RŮST
S vrchním ředitelem Korporátního bankovnictví ČSOB 

Markem Loulou o kondici české ekonomiky, o tom, 

co jí prospívá, i o tom, co jí škodí.

12

TÉMA: STROJÍRENSTVÍ
šedesátý ročník Mezinárodního strojírenského veletrhu v Brně 

hfásí rekordní čísla a enormní zájem.

I to vypovídá o tom, že tradiční segment českého 

hospodářství zažívá lepší časy,

16

VYSOKÉ ŠKOLY POMÁHAJÍ BYZNYSU
Vysoké školy, obchodní komory, univerzity a technologická 

centra se spojují do projektu Smart Factory Hub, podpořeného 

z programu pro mezinárodní spolupráci Interreg Danube. 

Aktivním účastníkem je (Západočeská univerzita Plzeň.

26

LEGISLATIVA
Ve dnech 25, až 29, června 2018 realizovala Hospodářská 

komora bleskovou anketu ke zveřejňování účetních závěrek. 

Jaký je názor 476 respondentů z řad malých, středních 

i velkých podniků napříč obory podnikání a regiony?

42

FIRMA MĚSÍCE: IQ STRUCTURES
Příklad společnosti IQ Structures ukazuje cestu pro mnohé další 

české podniky, cestu zatím zdaleka ne využitou -  je založena 

na vědeckém výzkumu a vývoji nových technologií, 

respektive na zdokonalování technologií existujících 

s naprosto jasným aplikačním využitím.

44

SERIÁL NAŠE REGIONY
Má vysoký podíl zahraničních společností i exportu. 

Ekonomicky je tažen centrem, vysoký počet malých obcí 

ale bojuje s problémy, které přináší atypická sídelní struktura. 

Jak se žije a podniká v Plzeňském kraji?

70


